令和６年１月２４日

報道機関 各位

公益社団法人 福井県観光連盟 ／福井県観光誘客課
担 当：領家、西尾     ／鈴木、北川
電 話：0776-23-3677    ／0776-20-0699
メール：info@fukuioyado.com／kankou@pref.fukui.lg.jp

台湾で福井県単独の観光商談会を開催しました！

（公社）福井県観光連盟と県では、台湾台北市において４年ぶりに下記のとおり「福

井県台湾商談会」を開催しましたので、お知らせします。

台湾の旅行会社８０社に対して、県内から参加の１９団体の事業者の方々が本県の

魅力や新たなコンテンツの紹介、また具体的な商談を実施しました。

今回の商談会に参加した台湾旅行会社の８５％にあたる６８社から福井県の商品

を積極的に造成したい、または検討していきたいとの回答を得られ、９１％にあたる

７２社からツアー商品に組み込みたいコンテンツ等があったと回答を得られました。

引き続き、台湾市場に対して、様々な角度から本県の魅力発信やプロモーションを

継続し、本県への誘客拡大を図ります。

記

１ 日 時  令和６年１月１０日（水）１４：３０～１８：００

２ 場 所  IAET國際会議中心（台北市松江路３５０號）

３ 参加者  福井県側：１９団体２７名【ブース数１８】

（宿泊施設、飲食施設、レジャー施設、旅行会社、市町観光協会等）

       台 湾 側：８０社９２名（台湾旅行会社）

台湾旅行会社の参加者数は過去最高（別紙「5」参照）

（参考）JNTO主催 ２０２３年度インセンティブ旅行商談会 (台湾)【R5.12.6開催】

            日本からの参加団体 ２９団体

台湾からの参加団体 ３５団体

４ 参加者の意見

 ＜台湾側参加者＞

・福井県に関する魅力あるコンテンツや観光素材の情報をたくさん得ることができ

たので、非常に満足した。

・今後、まだ福井県を知らない層に向けて勧める活動をしていきたい。

・多様な業種の福井県事業者が参加していたので、効率的にツアー造成のための情

報を集められた。

＜福井県側参加者＞

・新規の台湾側旅行会社３社から多数の新規予約を受注した。

・多くの台湾旅行会社と商談することができたため、非常に有意義だった。商談

会後に詳細な料金の問い合わせをいただくなど、ツアー造成への具体的な動きに

も繋がっている。

mailto:info@fukuioyado.com

５ 商談会の様子

（福井県１９団体の集合写真）

別紙

令和５年１２月２８日

報道機関 各位

公益社団法人 福井県観光連盟 ／福井県観光誘客課
担 当：領家、西尾     ／鈴木、北川
電 話：0776-23-3677    ／0776-20-0699
メール：info@fukuioyado.com／kankou@pref.fukui.lg.jp

福井県台湾商談会を４年ぶりに開催します！

(公社)福井県観光連盟と県では、本県最大のインバウンドマーケットである台湾か

らの誘客拡大を目指し、４年ぶりに対面での商談会を下記のとおり台北市内において

開催します。

県内参加団体１９社と一丸となって、台湾の旅行会社７６社に対し、本県の魅力、

新たなコンテンツや観光素材などを紹介しながら商談を実施し、本県へのツアー造成、

宿泊数や立寄りスポットの増加に繋げます。

 なお、台湾旅行会社の参加者数は過去最高となります。

記

１ 日時

  令和６年１月１０日（水）１４：３０～１８：００〔受付１４：００～〕

２ 場所

   IAET國際会議中心（台北市松江路５３０號）

３ 参加者（12/26現在）
   福井県側：１９団体２７名【ブース数１８】

（宿泊施設、飲食施設、レジャー施設、旅行会社、市町観光協会等）
   台 湾 側：７６社８２名

（台湾旅行会社）

４ 内 容
  ・ インスタフォトコンテスト「＃私の好きな福井県」の投稿画像を活用して作

製した動画の放映
  ・ 商談（福井県内事業者ごとに商談テーブルを設け台湾の旅行会社と個別商談

を行います）
・ 抽選会【初企画】

→ 景品は伝統工芸品や県内参加団体からご提供いただくノベルティ等

５ 参考（過去の台湾商談会の台湾旅行会社参加者数等）

  1）対面開催

・2019年 52社 77名・2018年 39社 65名・2017年 19社 26名・2016年 14社 20名

  2）オンライン開催

  ・2021年 17社 17名・2020年 43社 60名

６ その他

・ 商談会の結果については、商談会終了後に投げ込みを行う予定です。
・ 問合せ先：（公社）福井県観光連盟 領家・西尾 電話：0776-23-3677

mailto:info@fukuioyado.com